veniens corinthum cū multa societate recepit se m quādā domo quā demones īhabitantes alienā faciebant ab habitatōne hoīm. Cū autē media nocte ibi quiesceret antiquus hostis ce pit ibi fingere rugitus leonū. sibilos serpentū grunniens porcoꝝ. & uoces diuersoꝝ alioꝝ aīalium. Cui epūs alta uoce ait. bene contigit tibi miser q̄ dicebas. In celū cōscenā &c. ecce per supbiā tuam porcis & serpentibus similiis factus es. et sic p̄ supbiā ut dign⁹ es imitatis bestias. ad quaꝝ uocem sic dyabol⁹ erubuit q̄ a dicta domo sic recessit q̄ eam ulterius nō intravit. Quarto supbia om̄e bonū cōtaminat et destruit Eccl. xxī Domus q̄ nimis locuples adnullabī superbia. Aug. Tynea diuītiarum est supbia. quia uidelicet sicut tynea nascitur ex ueste et ipsā corrodit. sic ex diuītiis plerūq; nascit̄ superbia. et ipsa eas consumit in equis familiis festis ouiuis et hmōi. Itē frequenter iusto dei iudicio supbi ad maximā inopia deducuntur. Vñ orosius. li. iii. dicit q̄ p̄seus rex ditissimus q̄ romanos multotiens uictor occiderat. captiuos duxerat. & in seruos uendiderat. ad ultimū supbiens uictus ab eis capiē. filius eius ad triūphum ductus unū crurū frangitur. ipse in carcere consūptus est. fili⁹ eius ad tollendā uite inopia rome artē hūanaz didicit. atq; ibi inopia consūptus est. Item bona nature. sīc patet de lucifero. Eze. xxix. Tu signaculū similitudīs dei. &c. Et post. Qui uiderūt te obstupescerūt sup te. & dicent nihil factus es. & non eris impetuū. Item bona ḡre Eccl. x. Radices gentiū supbarū arefecit dñs. Apo. iii. Angelo laodītie dicis qz diues sū. &c. & nescis qz miser es & miserabilis & pauper & nudus & cecus. Vñ maculat om̄e bonū ut lepra spūalis. hm qđ. iii. Re. v. dicit̄. Naaman. qui erat princeps regis syrie fuit magnius & honoratus apud dñm suū. p̄ eūq; dedit dominus salutē syrie. sī totū inquinat qđ subdit̄ sī leprosus. Sapiens. Si tibi gratia. seu sapientia formaq; detur. inquinat om̄ia sola supbia si comiteſ. Item aliis. Inqnat egregios coniūcta supbia mores. Quinto supbia ip̄m supbuꝝ exterminat & obruit. exterminat quidē sepe ep̄aliter. & semp ip̄m exterminat eternaliter. Taliē enī deus deic̄it supbos de statu sublimitatis. & eminentie in ymū deiectionis & cōfusiois extreme. ps. Deiec̄isti eos dū alleuare. Idem Inimici dñi mox ut hono. f. & ex. &c. Luc. ii. Deposuit potentes &c. Et Eccl. x. Sedes du cum supboꝝ destruxit deus &c. Per supbiām uasti deponit & hester hūilis ei substituit. Hester. iii. Nabuꝝ. a regno eiusdem est. Dañ. iii. Regnū tuuꝝ transit a te. & ab hoībus eiūcēte. Et. v. Qñ eleuatū ē cor nabuci. & spūs ei⁹ obfirmatus est ad supbiām. depositus ē de solo regni sui. & gloria sua ei ablata ē ppter supbiāz. David deic̄it golyam. i. Re. xvii. Judith olofernē. xiii. Hester aman. & eius p̄geniem Item eos cōfundit. ps. Confusi sunt qm̄ deus spreuit eos. Sicut illos q̄ uolentes cōtra deum

ascendere edificabant turrim babil. Gen. xi. Sēnacherib q̄ sic cōtra deū supbierat. ut legit iii. Re. xviii. &. xix. quē ut magis eū confundet noluit eū occidere cū suo exercitu. sī terram suam cū cōfusione reuersus. coram deo suo in templo eius ubi adorabat ad maiorē suam confusionē a filiis suis occisus est. Et act. xii. Herodes antipas corā hoībus in supbiā elatus. & ab angelo p̄cessus ignōiole mortu⁹ est. Similiē & pilatus q̄ in cōfusionē suam & ḡnis sui a tyberio cesare et romanis morti ad iudicat⁹ ut dicit̄ iosephus apud lugdunū. unde oziundus erat. mittit̄ puniendus. ubi corā suis ut dicit̄ suspendio iudicatus. & apud vuiennā suspensus ut fer̄. unde & uncus ferre⁹ in quo suspensus fuit ibi ostendit̄ i quodā móte p̄pīquo a castro q̄ dicit̄ sc̄us chameris i puteo p̄iectus est. a quo ut fertur quotiens p̄ iūcūne ibi lapides rēpestates egredunt̄. Horosius tñ dicit de eo q̄ tot malis est. effectus q̄ se manu p̄pria desperans interfecit. qđ totus potuit esse. ut damnatus se occiderit. & mortuus suspendiū non euaserit. ad qđ iudicatus erat. Job. xl. Respice cūctos supbos & cōfundi eos. &c. Prop̄ supbiā abymelech fecit se ab armigerō suo occidi ne dicere. q̄ a muliere fuisset imperfectus. Iud. ix. Achitophel semetipsuz suspendit̄ qz consiliū eius fuerat infamatiū. ii. Re. xvii. Propter supbiā absalon cōtra p̄priū patrē insurgens suspensus est in queru. ii. Re. xviii. Choze. dathan. & abyron. p̄ supbiām se cōtra moysem erigentes absorti sunt a terra. Nūi. xvi. Aman supbissimus suspensus est. Iudit. vii. Nabuꝝ. in bestiam mutatus donec hūiliatus cognovit creatorē. Dañ. iii. Bal thasar imperfectus & regnū eius translatu est ad medos et psas. Dañ. v. Anthyoch⁹ q̄ p̄ supbia putabat se terrā ad nauigandū. & pelag⁹ ad iter agendū deducturū. fugatus turpiter de p̄side supbe locutus est. dices se uenturum ierosolimā. & eam cōgeriem sepulchri iudeoꝝ facturū. sī deus p̄cessit eū inuisibili & insanabili plaga. de cuius casu contritione fetore & morte uilissima habet̄. ii. Mach. ix. Herodes ppter supbiā p̄cessus ab angelo. consūptus a uermibus expirauit. Act. xii. In passione beatī petri etiā habet̄ de uolatu & casu & atritio ne symonis magi. Itez dicit̄ q̄ cornicula uolēs frangere nucem & non ualens. eam uolando in altū eleuat. et deic̄iens eam ad yma sup dum lapidē corticē eius frangit. & nūcleuꝝ co medit̄. Sic dyabolus facit q̄zdiu hoīes latitante sub cortice & testa hūilitatis. nō possūt a dyabolo uozari. sed in altū eleuat̄ p̄ supbiā subito casu mortis fractis corpibus nunc a demoi bus deuozant̄. Sic faciūt quedā aues de ostreis marinis cū nō possunt eas uorare q̄zdiu latent in conchis suis & testis i ymo eas eleuat̄ & allidunt & frangunt̄ testas eas. & comedunt̄ eas. Job. xxix. Eleuasti me. et q̄si supuentum ponens allisti me ualide. Item exterminat eos eternaliter i futuro. ysa. xiii. Detracta est ad

Inferos superbia tua. concidit cadauer tuum
Subter te sterneat tynæa. &c. sequitur. Qui dice
bas in corde tuo. In celū cōscendam sup astra
celi exal. so. m. &c. sequit. Verū tamē ad infer
nū detrahēris i. p̄fundū laci. Nota q̄nto subli
mioza loca tenuerit quis i mūdo. tanto p̄fun
diora tormēta sustinebit i inferno. Apoc. viii.
Quanē gloriificauit se. & in deliciis fuit. &c.
ii. Mach. vi. dictū fuit anthycho subbissimo.
tu uero iustas supbie. t. exolues penas. Itē so
phoni. ii. Moab ut sodoma erat. filii amon ut
gomorrah. sequit. ratio. hoc enī eis eueniet pro
supbia sua. Item. ys. i. v. Descendent fortes ei⁹
gloriſiqz eius & sublimes ad infernū. Berin.
Mirū est de supbis q̄ nec cum hoibus habita
re desiderant. nec ad celuz ascendere possunt.
reliquit ergo eis flāma ignis deuorātis. Exo.
x. dicit. q̄ uentus urens leuauit locustas. & p
iecit i mare. Iere. l. Cadet supbus & corruet.
& non erit q̄ susciter cum. **E**cienđū est etiā
q̄ superbia duobus modis potest considerari.
Vno mō h̄m q̄ spāle p̄ctū est habēs obiectu⁹
spāle distinđū. qđ est appetitus inordiatus p
pri exellentie. ut dictū est. Et sicut dicit. aug.
in li. de natura & gratia. q̄rat homo et inueni
et h̄m legem dei supbiā esse p̄ctū multū di
stinctū ab aliis uitii⁹. Vnde ysiō. & cassionus
ipam cōnumerāt iter uitia capitalia. Alio mo
do considerat supbia h̄m q̄ habet q̄ndā influ
entiā gñalem i omia p̄cta. Qđ potest esse duo
bus modis. Vno mō p̄ se. inquantū sc̄z omia
p̄cta ordinant ad finē supbie q̄ est ppria exel
lentia ad quā potest ordinari om̄e illud qđ q̄s
inordinate appetit. Alio mō in directe & qua
si p̄ accidēs sc̄z remouendo p̄hibēs. inquantū
sc̄z homo p̄ supbiā cōtemnit diuinā legē per
quā p̄hibetur aliquis a peccāto. h̄m illud. Ie.
ii. Confregisti iugū. rupisti uincula & dixisti
non seruiam. Gre. ergo considerans supbiā
h̄m uniusalē eius influentiā quā habet i om̄ia
uitia non posuit eā esse uitiu⁹ capitale. sed
posuit eam reginā oīm uitioz. & matrē. Vn
de ait. xxxi. moz. Ip̄a uitioz regina cū deui
ctū cor plene ceperit. mox illud septē principa
libus uitii⁹ q̄si quibusdā suis ducibus deuastā
dū tradit. ex q̄bus uitioz multitudines oriūt.

DE GRADIBVS SUPERBIE. DISTINCTIO. II.

Notandū aut̄ q̄ beatus Bernardus
ponit duodeci gradus supbie. i. li
de duodeci gradibus humilitatis.
& sumuntur p̄ oppositū ad gradus
hūilitatis. **I**primus enī gradus hūilitatis ē
corde & corpore semp hūilitatē ostendere defix
is in terrā aspectibus. cui opponit curiositas p
quā aliquis curiose & inordinate circūspicit.
Secondus gradus hūilitatis est ut pauca uba
et rōnabilia loqtur aliquis non clamosa uoce.
Cui opponit ueritas mentis. per quā scilicet
aliquis leuiter & supbe se habet i ubo. **T**re
tius gradus hūilitatis est ut nō sit facilis aut
promptus in risu. Cui opponit iepeta letitia